
Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

Delibera di GIUNTA COMUNALE N. 3 del 15/01/2025

Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl. 67

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente oggetto:

APPROVAZIONE ACCORDO BIBLIOTECARIO PROVINCIALE - ANNO 2025

viene, in data odierna, affissa all’albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Addi, 17/01/2025

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

                                   VITA SABRINA D.ssa CLELIA CUOMO

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net


VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N. 3

O G G E T T O

APPROVAZIONE ACCORDO BIBLIOTECARIO PROVINCIALE - ANNO 2025

L'anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di gennaio alle ore 18:42 nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, risultano presenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco GALLO VALTER Si
Vicesindaco PISTORE MARIO Si
Assessore BEDIN FIORELLA Si
Assessore MARZARO FABIO Si
Assessore MASON PAOLO Si
Assessore RIZZIOLI LARA Si

Numero Totale Presenti: 6 Numero Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta la dott.ssa Dott.ssa Elena Ambrosi in qualità di  Vice Segretario Comunale.
Il sig.Gallo Valter nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 



Viene sottoposta all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Campodarsego:
• ai sensi dell’art. 8 dello Statuto comunale, promuove iniziative culturali, di ricerca, di 

educazione e di informazione, anche in collaborazione con altre istituzioni culturali presenti nel 
territorio;  

• ai sensi dell’art. 9 dello Statuto Comunale, riconosce la cultura come patrimonio inalienabile di 
ciascun cittadino e valido ed efficace strumento di elevazione sociale della popolazione;

• ai sensi dell’art.71 dello Statuto Comunale, organizza i servizi pubblici di propria competenza, 
improntandoli a criteri di efficienza, anche in collaborazione con altri enti locali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 20-03-2024, avente ad oggetto 
‘APPROVAZIONE NUOVA CONVENZIONE PER LA GESTIONE BIBLIOTECARIA DI RETE 
BIBLIOAPE - ANNI 2024-2027’ che approva la “Convenzione per la valorizzazione della Rete 
Bibliotecaria Alta Padovana Est”, finalizzata allo sviluppo del livello qualitativo dei servizi informativi 
bibliografici e di documentazione del territorio attraverso forme di collaborazione tra le biblioteche 
medesime;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 20-03-2024,  avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE CONVENZIONE PER ATTIVITA' DI COORDINAMENTO TECNICO - 
SEGRETERIA DELLA RETE BIBLIOAPE - ANNI 2024-2027”, che approva la ‘Convenzione per 
attività di coordinamento tecnico – Segreteria della rete Biblioape’, nella quale si individua il Comune 
di Campodarsego come recapito di rete, delegando altresì la gestione finanziaria;

RAVVISATA la necessità di individuare servizi comuni per tutte le biblioteche della Provincia di Padova 
per garantire il corretto funzionamento di servizi riguardanti tutte le 5 reti bibliotecarie della Provincia di 
Padova (ossia la Rete bibliotecaria PD 1 con capofila Comune di Piazzola sul Brenta, Rete bibliotecaria PD 
2 e PD3, riunite nel Consorzio Biblioteche Padovane Associate, e Rete BiblioAPe  con capofila Comune di 
Campodarsego) e in particolare:

a) servizio di biblioteca digitale Media Library on Line (MLOL);
b) interprestito provinciale tra le 5 reti provinciali;
c) supporto e coordinamento per compilazione questionario regionale di misurazione e valutazione dei 

servizi delle biblioteche (PMV);

VISTA la nota di Biblioteche Padovane Associate BPA di Abano Terme, prot. n. 22996 del 19-12-2024, 
con la quale: 

• si approva la bozza di Accordo di collaborazione tra le Reti bibliotecarie provinciali e la Provincia 
di Padova stessa, relativa all’anno 2025, come da allegato sub A) alla presente deliberazione, che ne 
costituisce parte integrante ed essenziale;

• si individua il Consorzio Biblioteche Padovane Associate come referente per conto della Provincia 
di Padova per la gestione della rete bibliotecaria provinciale, costituita dalle 5 reti bibliotecarie 
(Rete PD1 – Alta Padovana Ovest, Rete PD2 – centro Provincia e area collinare, Rete PD3 – 
Estense e Montagnanese, Bacino Bibliografico della Saccisica e del Conselvano, Rete PD5 – 
BiblioApe);



• si prevede un contributo per l’anno 2025 pari ad € 15.000,00 complessivo per tutte le 5 reti, che 
viene assegnato al Consorzio Biblioteche Padovane Associate e che, di conseguenza, riduce i costi a 
carico delle singole reti bibliotecarie, definendoli per la rete BiblioApe come sotto riportato;

• si individua in € 8.485,24 + € 1.866,75 di IVA al 22%, per un totale di € 10.351,99 la spesa della 
rete BiblioAPe a favore del Consorzio Biblioteche Padovane Associate -  con sede in via Matteotti 
71, 35031 Abano Terme (PD), C.F. 80024440283 e P.IVA 00153690284, per il servizio di 
interprestito e Progetto Regionale di Misurazione e valutazione, come meglio specificato all’art. 7, 
comma 2 dell’Accordo allegato;

• si individua in € 7.257,80 la spesa della rete BiblioAPe a favore del Consorzio Biblioteche 
Padovane Associate -  con sede in via Matteotti 71, 35031 Abano Terme (PD), C.F. 80024440283 e 
P.IVA 00153690284, relativa ai costi di accesso alla piattaforma MLOL (Media Library on line), 
come meglio specificato all’art. 7, comma 3 dell’Accordo allegato;

DATO ATTO che le spese sopra individuate relativamente ai costi di gestione BiblioApe trovano idonea 
copertura finanziaria mediante le risorse allocate sui capitoli: 
- 280200 “Cultura – Attività Culturali – Servizi – Altri servizi” del Bilancio di previsione 2025/2027, 
annualità 2025, per € 10.351,99;
- 286000 “Cultura - Attività Culturali – Trasferimenti a Comuni per eventi in rete” del Bilancio di 
previsione 2025/2027, annualità 2025, per € 7.257,80; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000; 

D E L I B E R A

1. di approvare la bozza di Accordo di collaborazione tra le Reti bibliotecarie provinciali e la 
Provincia di Padova stessa, relativa all’anno 2025, come da allegato sub A) alla presente 
deliberazione, che ne costituisce parte integrante ed essenziale;

2. demandare al Responsabile del Servizio competente l’assunzione degli atti gestionali inerenti e 
conseguenti le determinazioni contenute nel presente atto; 

3. di prenotare gli importi di:
• € 10.351,99 al capitolo 280200 “Cultura – Attività Culturali – Servizi – Altri servizi” alla voce del 

conto piano finanziario U.1.03.02.99.999, del Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025;
• €  7.257,80 al capitolo 286000 “Cultura - Attività Culturali – Trasferimenti a Comuni per eventi in 

rete” alla voce del conto piano finanziario U.1.04.01.02.018 del Bilancio di previsione 2025/2027, 
annualità 2025;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel 
267/2000, al fine di consentire al competente Servizio di adottare con tempestività tutti gli atti 
conseguenti alla presente deliberazione; 

5. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per cui 
sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al 
responsabile del procedimento che sottoscrive il parere sul presente atto, né in capo ai soggetti che 



partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 
bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013; 

6. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni 
vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” – 
sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti organi di indirizzo politico” - del sito web dell'Ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on line; 

7. di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione 
dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a 
categorie particolari di dati personali. 

____________________________________________
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi legalmente espressi per alzata di 
mano.
Con apposita e separata votazione unanime, resa per alzata di mano, stante l'urgenza, viene approvata 
l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente 
Gallo Valter

Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque 
stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 78 del 19/12/2024

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO BIBLIOTECARIO PROVINCIALE - ANNO 
2025

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Favorevole



Data parere: 08/01/2025

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Clelia Cuomo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 78 del 19/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO BIBLIOTECARIO PROVINCIALE - ANNO 
2025

PARERE  CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA DELLA SPESA



Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto in oggetto.

Data parere 15/01/2025

Il responsabile del Settore 
SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

D.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.


